UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-QLD
V/v đảm bảo nhu cầu trang thiết bị, vật

tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của Khu

vực điều trị người bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

          Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến rất phức tạp tại nhiều

tỉnh, thành phố trong nước, nhiều ổ dịch mới xuất hiện, số ca mắc mới tăng

nhanh hàng ngày và đã xâm nhập vào một số khu vực trong tỉnh. Để đảm bảo

nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của Khu vực điều trị

người bệnh Covid-19, Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung như sau:

          1. Khẩn trương rà soát lại các trang thiết bị, vật tư tiêu hao, thuốc thiết yếu

đã dự trù và cập nhật danh mục mới theo Quyết định số 2626/QĐ-BYT ngày

28/5/2021 của Bộ Y tế (gửi kèm Quyết định này) để khẩn trương mua sắm bổ

sung theo quy định (nếu thiếu), đảm bảo đủ cơ số trang thiết bị, vật tư tiêu hao

và thuốc thiết yếu đáp ứng nhu cầu của Khu vực điều trị người bệnh Covid-19.

2. Chủ động phản ứng và tăng cường công tác đảm bảo cung ứng trang

thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu cho Khu vực điều trị người bệnh

Covid-19 theo cấp độ; liên tục theo dõi, cập nhật tình hình dịch bệnh và tình

trạng cung ứng, tồn kho các trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu.

3. Thanh tra Sở phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường công tác

thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn và tình hình dự trù cung

ứng trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu trên địa bàn. Đặc biệt chú

trọng công tác phát hiện trang thiết bị, vật tư tiêu hao, thuốc giả, kém chất lượng

và tình trạng găm hàng, đầu cơ tăng giá bất hợp lý.

4. Nhận được Công văn này, Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

-Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T11:31:12+0700

		2021-05-31T14:49:24+0700

		2021-05-31T14:51:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T14:52:43+0700